PAGE
3

Договор

купли-продажи акций

открытого акционерного общества «________________»
без объявления цены

№_____
г. Чебоксары                                                                                                    ____________ 200_г.

Республиканское специализированное  государственное учреждение «Фонд имущества Чувашской Республики»,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Председателя Петрова Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178-ФЗ, Положением об организации  продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 г. №549, положениями информационного сообщения о продаже акций ОАО «___________________» без объявления цены, опубликованного в официальном бюллетене РСГУ «Фонд имущества Чувашии» от _________200__ г. №_____ (___), и  на  основании Протокола об итогах продажи без объявления цены пакета  акций ОАО  «_____________»  от _______________ 200___г. №_____  заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

           1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются акции открытого акционерного общества «__________________________», принадлежащие на праве собственности Чувашской Республике.

           1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора (далее – Акции):

· эмитент Акций (далее - «Эмитент») - ОАО «_____________»;

· место нахождения и почтовый адрес Эмитента – ______________________;

· данные о государственной регистрации Эмитента – зарегистрировано ________________________;

· данные о государственной регистрации выпуска Акций Эмитента:

- регистрационный номер -  _________________;

- регистрирующий орган: __________________________;

· категория и форма выпуска Акций: обыкновенные именные бездокументарные;

· номинальная стоимость одной Акции: __________ (_____) руб.;

· количество продаваемых Акций: ______________ (_______) штук;

· доля от общего числа Акций Эмитента (в процентах): _______%;

· наименование реестродержателя Эмитента: ____________________».

          1.3. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель:

· произвести оплату приобретаемых Акций в сумме и на условиях, установленных в статье 2 настоящего Договора;

· принять Акции в собственность;

Продавец:

·  осуществить действия по передаче Акций в собственность Покупателя в порядке, установленном статьей 3 настоящего Договора.

Статья 2. Оплата Акций

2.1. Установленная цена по итогам продажи Акций  составляет _________ (_________) рублей.

               2.2. Покупатель обязан произвести оплату указанной в п. 2.1. настоящего Договора суммы единовременно  в российских рублях в безналичном порядке на счет №40302810700003000011 в ГРКЦ НБ Чувашской Респ. Банка России г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2129023015,  КПП 212901001, получатель – Минфин Чувашии (РСГУ «Фонд имущества Чувашии», л/с 05166263829 ) в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего Договора, а именно не позднее ____________200___ года.

    В платежном документе в графе «Назначение платежа», оформляющим оплату, должно быть указано: «средства от продажи акций ОАО «________________» согласно договору купли-продажи акций ОАО «______________» без объявления цены  №_____ от __________________ 200___ г.».

         2.3. Моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате Акций считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в п.2.2.  настоящего Договора.

Статья 3. Переход права собственности на Акции

3.1. Переход права собственности на Акции от Продавца к Покупателю оформляется не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня полной оплаты Акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2. Исполнение Покупателем действий, предусмотренных п.2.2. настоящего Договора, подтверждается выписками со счета РСГУ «Фонд имущества Чувашии» о поступлении денежных средств в оплату Акций.

3.3. Продавец в течение трех дней с момента документального подтверждения исполнения Покупателем действий, предусмотренных п.2.2. настоящего Договора, обеспечивает направление реестродержателю Эмитента (соответствующему депозитарию) передаточного распоряжения на регистрацию Покупателя в реестре владельцев Акций Эмитента.

Покупатель вправе получить от Продавца копию вышеуказанного передаточного распоряжения.

3.4. Акции считаются переданными в собственность Покупателя с момента внесения в реестр владельцев Акций Эмитента соответствующей записи о Покупателе как собственнике Акций.

Расходы, связанные с внесением Покупателя в реестр  владельцев Акций Эмитента, несет в полном объеме Покупатель.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

4.2. В случае несвоевременной оплаты Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 5 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки, включая день погашения задолженности, по реквизитам, указанным в п.2.2. настоящего Договора.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Акций в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее - «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций, установленных статьей 2 настоящего Договора.

Продавец в течение 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты  отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в календарных днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок, за исключением сроков, определенных в п. 3.1, 4.2  настоящего Договора, не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены выходными днями.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· при надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

         5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим законодательством порядке.

          5.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя.

Статья 6. Юридические адреса, банковские реквизиты

 и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:
РСГУ «Фонд имущества Чувашии»,
428018, г.Чебоксары, ул.К.Иванова, д.84

ИНН 2129023015 КПП 212901001

УФК по Чувашской Республике (РСГУ «Фонд имущества Чувашии, л/с 03166263827)  р/с 40201810300000100004 в  ГРКЦ НБ Чувашской Респ. Банка России г.Чебоксары БИК 049706001
Председатель
________________________В.П. Петров
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

ЗАО «Техкомплект»

428000, г.Чебоксары, пр.И.Яковлева, д